EDITAL RETIFICADO

AO

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2.020.

O  Sr.  Cristiano  Salmeirão,  Prefeito  Municipal  do  Município  de  Birigui/SP,  torna
público a todos os interessados que procedeu retificação no edital  de licitação em
epígrafe, e, tendo em vista que as retificações afetam a formulação das propostas,  será
reaberto o prazo de abertura do certame. Desta forma TORNA PÚBLICO a edição
do presente Edital Retificado, que visa alterações daquele texto original,  conforme
segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO:

EDITAL N.° 142/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2020

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA DA REALIZAÇÃO: 18/08/2020 a partir das 08:00 horas.
LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA SEÇÃO DE LICITAÇÕES –  RUA SANTOS DUMONT, Nº  28 –
CENTRO – BIRIGUI/SP.
OBJETO:  REGISTRO  DE PREÇOS  PARA CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE  ESTRUTURAS  E  EQUIPAMENTOS,  COM
MONTAGEM  E  DESMONTAGEM  DE:  TENDAS,  BANHEIROS  QUÍMICOS,  JOGOS  DE  MESA E
CADEIRAS DE AÇO E CADEIRAS DE PLÁSTICO, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DOS
EVENTOS  E  AÇÕES  PROMOVIDAS,  REALIZADAS  E/OU  APOIADAS  PELA SECRETARIA DE
CULTURA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS
I E II.

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de 18 de agosto de 2.020, a partir das 08:00 horas, na

sala de reuniões da Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, localizada na Rua Santos Dumont, nº

28 – Centro – Birigui/SP, e será conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos

autos do processo em epígrafe.

B)  FICA ALTERADA A REDAÇÃO DO ITEM 3  DO TERMO DE REFERÊNCIA –  ANEXO II  DO

EDITAL:

O Item 3 do Anexo II – Termo de Referência passa a conter a seguinte redação:

3. DESCRIÇÃO DOS ITENS E CARACTERÍSTICAS GERAIS:

ITEM ESPECIFICAÇÕES UN. QUANT.

1 Locação de jogo de mesa e cadeiras dobráveis

Locação, fornecimento, montagem/desmontagem de jogo completo

composto por uma mesa e quatro cadeiras, tipo bar, dobráveis, de

aço, pintadas na cor branca, em ótimo estado de conservação.

Un. 1.100

2 Locação de Banheiros Químicos.

Prestação de serviço – locação/montagem/assistência de banheiros

químicos de  polietileno com medidas mínimas de alt.:  2,30m –

Un. 90

larg.:  1,10m  –  comp.:  1,20m.   Sendo  masculinos,  femininos  e

especiais  em ótimo estado de conservação; com: rolos de papel

higiênico  (fornecidos  gratuitamente  durante  todo  o  evento),

produto  químico  desbactericida  a  ser  utilizado  no  bojo  dos

banheiros, essência aromatizante desbactericida, cesto de lixo em

todos os banheiros. A retirada dos banheiros deverá ser realizada

imediatamente após o término do evento. Na entrega os banheiros

químicos deverão estar  lavados,  limpos e esterilizados.  Deverão

ainda  estarem  sem  ferrugem  e/ou  corrosão,  com  manutenção

durante todo evento.

3 Locação de Tenda Circo para eventos de duração de até três dias

consecutivos.

Locação de tenda tipo circo 18m x 40m, com ART e cobertura

antichamas com retardo à propagação de incêndios (com laudo).

 Un. 7

4 Locação de Tenda 3x6m para eventos de duração de até três dias

consecutivos.

Locação de tenda de 3m x 6m tipo pirâmide, com cobertura de

lona  branca  antichama com retardo  à  propagação  de  incêndios

(com laudo), calhas e estrutura metálica reforçada. ART.

Un. 90

5 Locação de Tenda 6x6m para eventos de duração de até três dias

consecutivos.

Locação de tenda de 6m x 6m tipo pirâmide, com cobertura de lona

branca antichamas com retardo à propagação de incêndios (com

laudo), calhas e estrutura metálica reforçada. ART.

Un. 85

6 Locação de cadeira plástica

Fornecimento,  transporte/montagem/desmontagem de cadeira  em

plástico PVC, sem apoio de braços, na cor branca, em ótimo estado

de conservação.

Un. 3.000

C – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado.

Birigui, 30 de julho de 2.020.

Cristiano Salmeirão

Prefeito Municipal